
令和６年10月 24日 

 

大東市役所         

保健医療部 保険年金課 

薬剤師による「おくすり相談」のご案内 

 

平素は、当市国民健康保険保健事業にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 このお知らせは、当市国民健康保険被保険者で同封の「おくすりのお知らせ」に記載の内容におい

て、副作用などのリスクがあると思われる方にご案内しております。 

今年度は、当市が委託する「日本医薬総合研究所の薬剤師」がご訪問またはお電話を 

させていただき、副作用リスク解消等を目的とした、おくすりとの上手な付き合い方についてアドバイ

スいたします。この機会におくすりに関するお困り事、管理方法など、是非ご相談ください。 

 

※ 下記期間中に当市が業務を委託している日本医薬総合研究所の薬剤師がご訪問またはお電話いた

します。『ご都合が合わない』、『訪問ではなく、お電話を希望』などございましたら、 

下記の『お問い合わせ先』までご連絡ください。 
 

 日   時：令和６年1１月５日（火）～２９日（金） 

       9：00 ～ 1７：00 （ご不在の場合、不在票をお入れさせていただきます） 

         ※ご訪問の場合は「11月 5日（火）～11月 6日（水）」にお伺いいたします。 

費    用：無 料 

 

ご用意いただくもの 

①  服薬情報のお知らせ（本案内状と同封されているお知らせです） 

②  お薬手帳（お持ちの場合はお手元にご用意ください） 

 

 

■本件（おくすり相談）に関するお問い合わせ先 

（業務委託先）株式会社日本医薬総合研究所 

フリーダイヤル：0120‐127‐774 
開設期間：令和６年10月 25 日（金）～11 月 25 日（月） 

平日：１０時～12 時、13 時～17時 

 

■その他に関するお問い合わせ先 

委託元 ： 大東市役所 保健医療部保険年金課 

電話番号： ０７２-８７０-４０１２ ※土日、祝日を除く９時００分～１７時００分まで 

あなたの確認番号は 

『TOJ』です。 

※お問い合わせの際に、お電話口で 

確認番号をお伝えください。 


